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امنیت دریایی 4

گروه امنیت دریایی- امید اسماعیلی - دومیــن روز همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش با شــعار »اقتدار جهانی با همت ایرانی« با حضور مسئولان 
لشکری و کشوری، روز یکشــنبه با حضور مسئولان لشکری و کشــوری و وابستگان نظامی کشورهای 

خارجی در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی برگزار شد.
به گزارش روزنامه دریایی ســرآمد، این همایش با هدف روشــنگری، گفتمان ســازی و بصیرت افزایی 
مأموریت ناوگروه ۸۶ نداجا برگزار شده است. بررسی ابعاد تجربیات و دستاوردهای راهبردی، سیاسی، 
امنیتی و دیپلماسی دریایی، ابعاد تجربیات و دستاوردهای فرهنگی و اجتماعی، ابعاد تجربیات و دستاوردها 
در حوزه هدایت و راهبری، ابعاد تجربیات و دســتاوردها در حوزه دانش و تحــرک، ابعاد تجربیات در 
دســتاوردهای ارتباطی و تجهیزات الکترونیکی و ابعاد تجربیات و دســتاوردهای لجستیکی و پشتیبانی 

دریایی از جمله محورهای برگزاری دومین روز از این همایش است.
امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران، حجت الاسلام 
والمسلمین عباس محمدحسنی رییس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، محمدعلی زلفی گل وزیر علوم و 
تحقیقات، امیرعبدالهی وزیر امور خارجه، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه، سردار سرتیپ پاسدار 
غلامرضا جلالی ریاست ســازمان پدافند غیرعامل کشور و سفیر کشور برزیل ســخنرانان روز دوم این 

همایش بودند.

خسروپناه:
 دستاوردهای ناو گروه ۸۶ باید تجربه نگاری شود

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خســروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در این همایش با 
بیان این که ماموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران کار بزرگی بود 
که دستاوردهای مهمی داشته است گفت: کار بزرگ ناو گروه ۸۶ باید تجربه نگاری شود و دانش حکمرانی 

دریانوردی، دفاعی و امنیتی این ناوگروه در دانشگاه های کشور تدریس شود.
وی افزود: درخصوص کار بزرگ و عظیم ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش مستند ارزشمندی که به عنوان 
مستند »فتح آب« تولید شد یک روایتی از این سفر ۸ ماهه جهادگران نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران است که در همین راستا به تعدادی از دستاوردهای این سفر بزرگ اشاره می کنم.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: یکی از دستاوردهای مهم ناوگروه ۸۶ دستاورد علمی است. 
در این سفر بزرگ از ظرفیت های عظیم ناوبندر مکران و ناوشکن تمام ایرانی دنا که دارای یک عقبه دانشی 
است استفاده شد؛ وقتی می گوییم دانش، فقط در ذهن مخاطب نباید علوم مهندسی یا علوم کشتی سازی 

شکل بگیرد بلکه یک دوره علوم در این دریانوردی و دنیانوردی شکل گرفته است.
ُ الَّذِینَ آمَنوُا منِکُْمْ وَالَّذِینَ  حجت الاسلام خسروپناه اضافه کرد: واقعاً این حرکت عظیم هم مظهر آیه )یرَْفَعِ اللَّ
ة وَ منِْ ربِاطِ الخَْیلِْ ترُْهِبوُنَ بهِِ عَدُوَّ اللِ وَ  وا لهَُمْ مَا اسْتطََعْتمُْ منِْ قُوَّ أوُتوُا العْلِْمَ دَرَجَاتٍ( و هم مظهر آیه )وَ أعَِدُّ
کُمْ( است که مظهر این دو آیه شریفه بودن نیز از دستاوردهای علمی و دستاوردهای جهادی ناوگروه  عَدُوَّ

۸۶ است.وی دیگر دستاورد ناوگروه ۸۶ را صبر و استقامت دلیرمردان این ناوگروه عنوان کرد و ادامه داد: 
این دلیرمردان ۸ ماه در این ناوگروه بودند و این سفر دریایی را تحمل کردند؛ مهم تر از خود این رزمندگان، 

باید از خانواده های این عزیزان که صبر و استقامتشان مضاعف است، تشکر کرد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: دستاورد دیگر خودسازی است، در طول این ۸ ماه تمام 
برنامه های معنوی و ارتباط با خدا در این سفر همراه این عزیزان بوده است؛ رهبر معظم انقلاب در نظریه 
نظام انقلابی فرمودند نظریه نظام انقلابی سه رکن دارد خودسازی جامعه پردازی و تمدن سازی و این رکن 

مهم خودسازی در این سفر نمایان بوده است.
حجت الاسلام والمسلمین خســروپناه، جامعه پردازی را از دیگر دستاوردهای ناوگروه ۸۶ دانست و بیان 
کرد: اکنون برخی از نوجوانان ما به دلیل تبلیغات سودشــمن وقتی دستاوردهای انقلاب در حوزه علم و 
فناوری، پزشکی، پهپاد، پدافند، موشکی، هسته ای، نظامی و امنیتی برایشان بیان می شود، باورشان نمی شود.

وی افزود: وقتی این راهیان پیشــرفت را که به همت وزارت علوم شروع شده است و جوانان و نوجوانان 
این ناوها را می بینند اول سوال می کنند که این ناوها واقعی است یا ماکت است و بعد می گویند واقعا این ها 
را شما ساخته اید یا اینکه از کشورهای دیگر خریداری کرده اید و بعد زمانی که کارخانجات و تجهیزات 
ساخت را می بینند باورشان می شود. وقتی باورمند می شــوند امید پیدا می کنند و وقتی امید پیدا کردند در 
جامعه پردازی نقش خواهند داشت پس ناوگروه ۸۶ دســتاورد جامعه پردازی هم دارد.دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اظهار داشت: این کار بزرگ ناو گروه ۸۶ باید تجربه نگاری شود یعنی با کارکنان ناوگروه 
۸۶ و دانشــمندانی که در طراحی، تجهیزات و ســاخت نقش داشتند مصاحبه شــود و دانش حکمرانی 
دریانوردی، دفاعی و امنیتی ناوگروه ۸۶ به دانشی تبدیل شود که در دانشگاه های کشور قابل تدریس باشد.

زلفی گل: 
دانشگاه ها باید به ماموریت ناوگروه ۸۶ بپردازند

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این همایش ملی باشــاره به اینکه مردم ما قدردان 
رشادت ها و ایثارگری های شما هستند، هر زمان ما شــما را در حال خدمت به مردم می بینیم برای شما دعا 
می کنیم  گفت: اقدام ناوگروه ۸۶ یک تحول جدی در کشور بوده و نیاز است دانشگاه های ما به این ماموریت 

بزرگ بپردازند.
وی تصریح کرد: امروز به دلیل داشتن سطح بالای علوم و فناوری در جایگاه های بالای جهانی حضور داریم 

و شما عزیزان نشان دادید که ما می توانیم در همه میدان ها رشد و پیشرفت کنیم.
وزیر علوم اظهار کرد: فرمانده نیروی دریایی ارتش اخیرا در اجلاسیه رؤسای دانشگاه که در مشهد مقدس 
برگزار شد، حضور یافت و در این اجلاســیه دســتاوردهای نیرو دریایی را به خوبی تبیین کرد و تمامی 

حاضران در جلسه از چنین رشد و پیشرفتی بسیار شگفت زده شدند.
وی با اشاره به اهمیت اقیانوس ها و دریاها گفت: اقیانوس پیمایی و دریانوردی یک فناوری ترکیبی است 
یعنی در این فناوری باید از تمامی رشته های علمی و تخصصی استفاده شود تا یک اتفاق مبارک رقم بخورد.

وی افزود: ترکیبی بودن بدان معناست که در ساخت یک ناو، رشته های مختلف مهندسی حضور دارند و 
زمانی که ناو می  خواهد به حرکت درآید نیاز به تمامی تخصص ها در خود دارد،  پس در توسعه دریانوردی و 

حرکت در دریاها نیاز به تمامی رشته های مهندسی، پزشکی، علوم انسانی و هنری است.
وزیر علوم تأکید کرد: کشــوری که به دریاها و حضور در اقیانوس ها کم توجهی کند در میان قدرت های 

جهانی جایی نخواهد داشت .
وی با اشاره به اقدام بزرگ ناوگروه ۸۶، گفت: دریادلان ما توانسته  اند همه دانش را کنار هم تلفیق کنند تا 

این اتفاق بزرگ یعنی حرکت به دور دنیا در کشور ما رقم بخورد.
وزیر علوم خاطرنشان کرد: اقدام ناوگروه ۸۶ یک تحول جدی در کشور بوده و نیاز است دانشگاه های ما 
به  این ماموریت بزرگ بپردازند و لذا ما باید بعد از این اتفاق مهم به دانش ها و علوم ترکیبی توجه جدی 

داشته باشیم.
زلفی گل گفت: این اقدام مبارک شما در ناوگروه ۸۶ در راستای پویش فرهنگی کشور نیز حتما تاثیر گذار 

است، زیرا فرهنگ »ما می توانیم« با این اتفاق مهم عملیاتی شد.
وی افزود: خداوند بزرگ را شاکر هســتم که مردم ما برای خانواده  های معظم شهدا احترام خاصی  قائل 
هستند، این نشان دهنده شعور بالای مردم ماست که می  دانند شهدا جانشان را در طَبقَ اخلاص قرار دادند 

و از میهن دفاع کردند.
وزیر علوم ادامه داد: باید به ملت ایران به خاطر داشتن فرزندان جسور و شجاع همچون شما افتخار کرد. 
خداوند را شاکر هستیم شاهد رشد و پیشرفت نیروی نظامی کشورمان در همه عرصه  ها هستیم، خداوند را 
شاکر هستیم که کشور خود را از یک رژیم منحوس نجات داد؛ روزی نمی توانستیم چیزی تولید کنیم و در 
همه چیز نیازمند به خارج بودیم اما  امروز به لطف خداوند بزرگ در همه عرصه  ها به واسطه علم و دانش، 

حضور همه جانبه داریم.

سرتیپ نصیرزاده: 
ناوگروه ۸۶ اصل ویژه خواری آمریکا را زیر سوال برد

امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده جانشین رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با بیان اینکه توسعه دریانوردی 
جمهوری اسلامی  ایران نباید دچار توقف شود، گفت: ناوگروه ۸۶ دسترسی جهانی را برای ایران فراهم  و 

اصل ویژه خواری آمریکا را با چالش  مواجه کرد.
وی اظهار داشت: این افتخاری که توســط ناوگروه ۸۶ به دســت آمد را نباید هیچ گاه فراموش کنیم و با 

برگزاری جلسات مختلف باید دستاوردهای این  عملیات دریانوردی تبیین شود.
وی با بیان اینکه بر اساس تاریخ همواره منازعات از خشکی به دریا کشیده شده است،  افزود: ایده دسترسی 
جهانی اقیانوسی و سرکوب رقبا موضوعی بود که باعث شد در جنگ جهانی دوم دو کشور آلمان و انگلیس 
برای تسلط بر دریا با یکدیگر وارد جنگ شوند؛ انگلیس و آمریکا در سال ۱۹۲۲ و بعد از جنگ جهانی اول 
معاهده ای برای همکاری در دریا منعقد کردند که در جنگ دوم جهانی این  معاهده عملی شد، به نحوی  که 

می توان محاصره دریایی ژاپن را نتیجه این همکاری دانست.

برگزاری دومین روز همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش؛ روزنامه دریایی سرآمد گزارش می دهد

هم  زمان با توسعه اقتصاددریا، نیازمند توسعه امنیت  هستیم
                                     دانشگاه ها باید به ماموریت ناوگروه ۸۶ بپردازند                                                                     ماموریت ناوگروه۸۶، نقطه عطفی تاریخ دریانوردی کشور


